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نماینده مردم اصفهان در مجلس شورای اسلامی 
گفت: اگر بند ریال را از ناف دلار نبریم و پول کشور 
را به طلا میخکوب نکنیم، اقتصاد ایران همچنان 

مستعمره دلارهای آمریکایی باقی خواهد ماند.
به گزارش اقتصادآناین، حجت الاسام حسین میرزایی 
در نطق میان دستور خود در جلسه علنی دیروز مجلس بیان 
کرد: می خواهم درباره تغییر پول ملی سخن بگویم، تغییر 
پول اعتباری که روزانه هزاران میلیارد تومان مال حرام را به 
سفره مردم مسلمان وارد می کند.وی خطاب به رئیس جمهور 
گفت: در تجربه اخیر اصاح اقتصادی کشور  آیا مزایای جراحی 
اقتصادی دولتی سیزدهم به ثمر نشست یا باز هم شاهد اثرات 
سوء آن بر اعتماد مردم بر اثر کاهش ارزش ریال بودیم؟ اما اگر 
همین کار بر بستر پول باثبات اجرا می شد، می توانستیم از 

مزایای آن استفاده کنیم.
نماینده مردم اصفهان در مجلس یازدهم یادآور شد: سال 
۱۳۹۵ حضرت آقا فرمودند اگر مسئولان و مردم بتوانند اقتصاد 
مقاومتی را به معنای واقعی محقق و کشور را از جادوی مالی و 
پولی دشمن خاص کنند و ارزش دلار را در زندگی اقتصادی 
بشکنند، کشورهای دیگر را نیز نجات داده اند، اما دود اشکالات 
ذاتی پول های اعتباری از جمله ریال به چشم چه کسانی رفته 
و می رود؟ مگر نه این است که حقیقت پول، قدرت خرید آن 
است؟ در بستر پول اعتباری جهل در ثمن معامله واقع می شود. 
مگر نه این است که ارزش ریال متاثر از هزاران پارامتر اقتصادی، 

سیاسی و غیره است به طوری که خبر لغو یک جلسه مذاکراتی 
و یا تغییر یک بند بودجه، ارزش پول کل مردم ایران را متاثر 
می کند. مگر نه این است که همه پول های اعتباری دنیا در 

ذات خود تحت سروری و آقایی دلار هستند؟
میرزایی در ادامه افزود: مگر نه این است که نظام سلطه از 
طریق پول اعتباری، تورم خود را به دنیا صادر می کند؟ مگر 

نه این است که واحد پولی ریال در ذات خود یک دور باطل 
را حمل می کند؟ مگر نه این است که امروز مهمترین مانع 
سرمایه گذاری در تولید، نوسان ریال است؟ نوسان ارزش ریال 
از طرفی ورشکستگی های بسیاری را رقم زده و از سوی دیگر 

ثروت های باد آورده را نصیب عده ای می کند.
وی با بیان اینکه مگر نه این است که واحد ریالی پول موجب 

محجوریت روزافزون احکام شرعی اقتصادی اسام شده است؟ 
گفت: امروز پرداخت دیه، مهریه، مضاربه، خمس و زکات با ریال 
ممکن نیست و حذف ربا از ذات نظام پول و اعتباری غیر ممکن 
است. مگر نه این است که ثبات و آرامش اقتصادی به عنوان 

دستور رهبر معظم انقاب در سیستم ریالی غیرممکن است؟
عضو کمیسیون فرهنگی مجلس در ادامه عنوان کرد: فعالان 
اقتصادی کشور هر لحظه باید محاسبه کنند که ارزش ریال بالا 
رفته یا پایین آمده، مگر نه این است که پول اعتباری زمینه 
کسب مال باطل را فراهم کرده و موجب گردش ثروت در دست 
ثروتمندان شده است به گونه ای که هم اکنون ۶۵ درصد از 
نقدینگی کشور تنها در کمتر از یک درصد حساب ها قرار دارد.

میرزایی با بیان اینکه مگر نه این است که پول اعتباری امکان 
خلق پول از هیچ را فراهم می کند که عامل اصلی تورم است، 
گفت: این به معنای امکان سرقت سیستمی ارزش پول است 
که نظام بانکی هزینه آن را از جیب ملت می دزدد. برای مثال 
کمرنگ چاپ کردن ۴ صفر بر روی برخی از اسکانس ها به 
چه معنایی است و آیا برای برون رفت از این بحران، راهکاری 

هم وجود دارد؟
وی افزود: طایی کردن پول، تزریق دوباره خون سالم به 
شریان های اقتصاد ایران است. حضرت امام صادق )ع( فرمودند 
خداوند متعال، طا و نقره را برای معامات و ذخیره ارزش خلق 
نمود. نظام پولی مبتنی بر طا و نقره در شرایط مختلف، امتحان 
خود را پس داده است و نظام پول- طا می تواند به عنوان یک 

نظام پولی مستقل از دلار و هر ارز اعتباری، تحریم پولی را غیر 
ممکن سازد. نماینده مردم اصفهان در مجلس یازدهم در ادامه 
یادآور شد: اهمیت مطلب تا آنجا است که در دیدار اخیر رئیس 
جمهور روسیه با مقام معظم رهبری، معظم له فرمودند دلار را 
باید به تدریج از معامات جهانی خارج کرد. نظام پول- طا به 
دلیل عدم خلق پول گرفتار تورم و بهره نمی شود و قدرت خرید 
خود را حفظ می کند و ثروت های باد آورده ناشی از تورم و 

ورشکستگی های ناشی از رکود باموضوع می شود.
میرزایی نظام پول- طا را متناسب با نظام اقتصادی و احکام 
مالی اسام دانست و خاطرنشان کرد: حذف ربا تنها در شرایط 
ثبات بلندمدت ارزش پول امکان پذیر است. نظام پول- طا 
موجب توزیع ثروت و تخصیص عادلانه منابع پولی کشور 
می شود و رانت نامشروع خلق پول از هیچ را باموضوع می کند.

وی با بیان اینکه نظام پول- طا اقتصاد مقاومتی را معنادار می 
کند، چراکه اقتصاد مقاومتی بدون پول مقاوم امکان پذیر نیست، 
عنوان کرد: اگر بند ریال را از ناف دلار نبریدیم و پول کشور را 
به طا میخکوب نکردیم، به صراحت می گویم اقتصاد ایران 

همچنان مستعمره دلارهای آمریکایی باقی خواهد ماند.
عضو کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسامی در پایان 
گفت: البته گردش پول طا توسط ابزارهای نوین خدمات پولی 
میسر است، اما مهم این است که منابع و مصارف بودجه، حقوق، 
قیمت ها و محاسبات اقتصادی کشور به پول- طا منتقل شود 

و معیار همه آنها طا باشد.

میرزایی: حذف ربا  از ذات نظام پول و اعتباری غیر ممکن است در جریان بازدید از وزارت راه و شهرسازی انجام شد؛
 دستور رئیس جمهور برای واگذاری زمین 

به مردم جهت ساخت مسکن 
حجت الاسلام رئیسی به وزارت راه و شهرسازی دستور داد تا هم خانه 

بسازد و هم به مردم »زمین به شرط ساخت مسکن« واگذار کند.
به گزارش ایلنا، رئیس جمهور به وزارت راه و شهرسازی دستور داد عاوه بر ساخت مسکن، 
به مردم »زمین به شرط ساخت مسکن« واگذار شود تا خودشان با ساخت مسکن در فرایند 
تولید مسکن در کشور مشارکت کنند و از مسئولان وزارت راه و شهرسازی خواست که در 
محل طرح های عمرانی روزشمار نصب شود تا مردم بر روند اجرای این پروژه ها نظارت کنند.
حجت الاسام رئیسی با دستگاه های دولتی نیز اتمام حجت کرد و متذکر شد این دستگاه ها 
فقط تا پایان شهریور ماه فرصت دارند اراضی در اختیار خود را برای تولید مسکن واگذار کنند.
رئیس جمهور هشدار داد در صورتی که دستگاهی حاضر نشود زمین های خود را به منظور 
ساخت مسکن برای مردم اختصاص دهد، مالکیت همه این اراضی به نام دولت جمهوری 
اسامی ایران سند خواهد خورد.این دستور حجت الاسام رئیسی در راستای اجرای قانون 

جهش تولید مسکن است.
بر اساس ماده ۷ قانون جهش تولید مسکن وزارت راه و شهرسازی موظف است برای اجرای 
برنامه های حمایتی نسبت به واگذاری اراضی مورد نیاز ساخت مسکن به صورت یک عقد اجاره 
۹۹ ساله اقدام نماید.عقد اجاره برای سال اول حداکثر معادل بیست درصد قیمت منطقه ای زمین 
مسکونی متناسب با قدرالسهم هر متقاضی در همان سال یا یک درصد ارزش کارشناسی روز 
زمین در ابتدای سال واگذاری )هرکدام کمتر باشد( تعیین می گردد و این رقم برای سال های 
آینده تا ۹۹ سال، سالانه به میزان پانزده درصد افزایش می یابد.پیش از این  رئیس جمهور در 
رقابت های انتخاباتی ریاست جمهوری پارسال وعده داده بود ساخت ۴ میلیون واحد مسکونی را 
در چهارسال دولت خود پیگیری کند.حجت الاسام رئیسی در ادامه کار بر این وعده خود تاکید 
کرده و گفته بود: وعده ساخت یک میلیون مسکن حتما اجرا خواهد شد، با وجود این که حتی 

ساخت یک میلیون مسکن در سال هم کم است. 

یک نماینده خطاب به رییسی:
 استیضاح وزیرتان را به جریان می اندازیم 

تا بیشتر دل به کار دهد
نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی از به جریان انداختن استیضاح وزیر میراث 

فرهنگی خبر داد.
به گزارش اقتصادآناین، عباس مقتدایی، نماینده مردم اصفهان در صفحه شخصی خود در 
توئیتر نوشت: »آقای رئیس جمهور عزیز و پرتحرک، ما برای کمک به شما و اینکه کارنامه 
بهتری در میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی پیدا کنید استیضاح وزیر محترم را به 
جریان انداختیم.حالا وزیرتان بیشتر دل به کار خواهد داد و مردم اخبار بیشتری از تحرک وزیر 

خواهند شنید این یعنی قدرت تحرک آفرینی استیضاح!«

با موافقت نمایندگان؛
 ۲ فوریت لایحه تغییر محل تامین منابع اعتباری 

قیر رایگان تصویب شد
نمایندگان با دو فوریت لایحه تغییر محل تامین منابع قیر رایگان موافقت 

کردند.
به گزارش بازار، نمایندگان در نشست  دیروز مجلس با دوفوریت لایحه اصاح بند )ز( تبصره 
)۱( ماده واحده قانون بودجه سال ۱۴۰۱ کل کشور با ۱۹۳ رأی موافق، ۱۴ رأی مخالف و ۵ 

رأی ممتنع از مجموع ۲۳۶ نماینده حاضر در جلسه موافقت کردند.
در لایحه اصاح بند ز تبصره یک ماده واحده قانون بودجه ۱۴۰۱، آمده است: در بند )ز( تبصره 
)۱( ماده واحده قانون بودجه سال ۱۴۰۱ کل کشور، عبارت »از محل منابع داخلی شرکت ملی 
نفت ایران« به عبارت »از محل منابع حاصل از سهم دولت از فروش داخلی نفت خام« اصاح 
و بعد از عبارت »اعمال حساب نماید. » عبارت »تسویه حساب مواد اولیه قیر )وکیوم باتوم( 
تحویل شده به دستگاه ها در سال ۱۴۰۰ نیز به همین ترتیب تنفیذ می شود. » الحاق می شود. 
همچنین در جزء )۷( بند یادشده، بعد از عبارت »مواد اولیه قیر )وکیوم باتوم( به قیر« عبارت »یا 
مالچ« الحاق می شود.در بند ز تبصره )۱( قانون بودجه سال ۱۴۰۱، آمده است: در سال ۱۴۰۱ 
وزارت نفت مکلف است معادل ۱۹۰ هزار میلیارد ریال نفت خام از محل منابع داخلی شرکت 
ملی نفت ایران در اختیار پالایشگاه ها قرار داده و به میزان آن، به صورت ماهانه از ابتدای سال 

۱۴۰۰ مواد اولیه قیر )وکیوم باتوم( در اختیار دستگاه های اجرایی موضوع این قانون قرار دهد.
هوشنگ فاحتیان نماینده دولت در دفاع از دو فوریت این لایحه، گفت: تامین وکیوم باتوم 
ماده اولیه قیر همواره یکی از مطالبات نمایندگان بوده است و دستگاه های اجرایی هم در حال 
حاضر برای دریافت وکیوم باتوم و تبدیل آن به قیر معطل هستند.وی اضافه کرد: با توجه به 
محدودیت فصل کاری و اینکه فعالیت اجرایی در برخی مناطق کشور از ابتدای مهر یا آبان 
امکان پذیر نیست با همکاری و کمک آقای نیکزاد، آقای دلخوش و آقای رضایی کوچی 
از پتانسیل بودجه ۱۴۰۰ تاکنون وکیوم باتوم را تحویل دادیم اما دولت توانایی تامین آنچه در 
مجلس تصویب شده مبنی بر تامین ۱۹ هزار میلیارد تومان از محل منابع داخلی شرکت نفت 
را ندارد بنابراین متن اصاحیه تدوین و ارائه شده است.فاحتیان تصریح کرد: اگر نمایندگان به 
دو فوریت این لایحه مذکور رأی دهند پیش نویس متن آئین نامه آن آماده شده و بافاصله به 

هیات وزیران تقدیم می شود.

نایب رئیس کمیسیون برنامه و بودجه مجلس مطرح کرد
سرنوشت نامعلوم کالابرگ الکترونیکی؛ اطلاعات 

دولت در شناسایی افراد مستحق یارانه به روز نیست
نایب رئیس کمیسیون برنامه و بودجه مجلس گفت: متاسفانه اطلاعات دولت برای 

شناسایی افراد مستحق دریافت یارانه به روز نیست و قدیمی است.
مهرداد گودرزوند چگینی در گفت و گو با بازار، با اشاره به تعیین تکلیف جاماندگان دریافت یارانه تاکید 
کرد: دولت باید پاسخگو باشد که بالاخره چه زمانی تکلیف جاماندگان یارانه مشخص می شود.این 
نماینده مجلس تاکید کرد: مجلس هم پیگیری های خود را برای تسریع در این زمینه انجام می دهد. البته 
این مسئله یک موضوع اجرایی است و دولت هم چند بار تاکنون اعام کرده است که جاماندگان یارانه 
را تعیین تکلیف می کند که باید در عمل هم این موضوع محقق شود.عضو کمیسیون برنامه و بودجه 
مجلس شورای اسامی تصریح کرد: متاسفانه اطاعات دولت برای شناسایی افراد مستحق دریافت 
یارانه به روز نیست و قدیمی است.این نماینده مجلس در ادامه با اشاره به عدم ایجاد و ارائه کالابرگ 
براساس بودجه سال ۱۴۰۱ بیان کرد: تاکید دیگر مجلس شورای اسامی این است که هر چه زودتر ساز 
و کار ارائه کالا با کالابرگ فراهم شود و دولتمردان باید سریع تر این کار را عملیاتی کنند.عضو کمیسیون 
برنامه و بودجه مجلس شورای اسامی تاکید کرد: در مصوبه مجلس تاکید شده بود که دولت بدون در 
نظر گرفتن ساز و کار کالابرگ الکترونیکی به حذف ارز ترجیحی ورود نکند و ارز ترجیحی حذف نشود.

این نماینده مجلس تصریح کرد: به واقع دولت پیش از حذف ارزترجیحی باید دست به ایجاد کالابرگ 
الکترونیکی می زد.

نماینده مردم رامیان و آزادشهر در مجلس:
 دولت در اجرای رتبه بندی فرهنگیان 

قانون گریزی می کند
نماینده مردم رامیان و آزادشهر در مجلس با انتقاد از عملکرد مسئولان در خصوص اجرای 

رتبه بندی فرهنگیان تأکید کرد که دولت در اجرای این مصوبه قانون گریزی می کند.
به گزارش بازار، غامعلی کوهساری در جلسه  دیروز مجلس ضمن تسلیت به مناسبت ایام عزاداری 
اباعبدالله الحسین )ع( گفت: پرداخت پول گندم به کشاورزان زحمتکش هنوز کامل نشده است، همچنین 
پول دانه های روغنی به ویژه کلزا و دانه روغنی کاملیا علیرغم گذشت بیش از ۷۰ روز انجام نشده است.
نماینده مردم رامیان و آزادشهر در مجلس یادآور شد: دولت در اجرای رتبه بندی فرهنگیان قانون گریزی 
می کند. چرا این مصوبه مجلس که در اسفند ماه به تصویب رسیده است هنوز اجرایی نشده است.وی 
افزود: بارندگی های اخیر یک بار دیگر ثابت کرد در حوزه مدیریت بحران چقدر آسیب پذیر بوده و در این 
زمینه با بحران مواجه هستیم. دولت در حل این مشکل باید چاره اندیشی کند.کوهساری در ادامه خواستار 
تبدیل وضعیت نیروهای وزارت بهداشت به ویژه نیروهای طرحی و شرکتی، معلمان حق التدریس، خرید 
خدمات، غیرانتفاعی، نهضتی و حل مشکل مربوط به بازنشستگان شد.این نماینده مردم در مجلس 
یازدهم تأکید کرد: دولت در بحث ترمیم کابینه خود به ویژه در حوزه اقتصادی جدی عمل کند تا 

مشکات اقتصادی مردم حل شود.

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس:
 هنوز لیست ابربدهکاران

 ۱۱ بانک منتشر نشده است
عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات در مجلس گفت:۳۰ بانک موظف به انتشار 
اسامی ابربدهکاران خود تا پایان خرداد سال جاری بودند که از این تعداد ۱۹ بانک این 

اسامی را منتشر کردند.
به گزارش بازار، محمد خدابخشی با اشاره به بندی در لایحه اصاح قانون بودجه سال ۱۴۰۱ کل کشور 
که مانع شفافیت انتشار اسامی کامل ابربدهکاران بانکی می شود، گفت: تاکنون لایحه ای در این خصوص 
اعام وصول نشده است.خدابخشی افزود:۳۰ بانک موظف به انتشار اسامی ابربدهکاران خود تا پایان خرداد 
سال جاری بودند که از این تعداد ۱۹ بانک این اسامی را منتشر کردند و ۱۱ بانک در حال انتشار هستند 
به همین دلیل مجلس با پیگیری و گذاشتن جلسات نظارتی خواهان انتشار مابقی اسامی نیز خواهد شد 

بنابراین انتشار کامل این اسامی باید انجام شود چرا که نمایندگان به شدت به دنبال شفاف سازی هستند.

اخبار کوتاه 

عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی تهران می گوید، دولت باید 
به جای تداوم شیوه هایی مانند دخالت در بازار، به سمت اعتماد به 

مکانیزم عرضه و تقاضا حرکت کند.
به گزارش اقتصاد آناین، در هفته گذشته خبری از تغییر شیوه قیمت گذاری 
کالاها روی خروجی رسانه ها قرار گرفت که بار دیگر بخش خصوصی را در 
شوک فرو برد. بر اساس آنچه حسین فرهیدزاده، سرپرست سازمان حمایت 
تولیدکنندگان و مصرف کنندگان، حدود دو هفته پس از روی کارآمدنش در قالب 
یک نامه به معاونان وزیر صمت  اعام کرد، فرآیند قیمت گذاری کالا پیچیده تر 

از گذشته خواهد شد.
فرهیدزاده در نامه خود اعام کرده است که بر اساس تصمیمات بند ستاد تنظیم 
بازار درباره روند درخواست افزایش قیمت کالاها از طریق دفاتر تخصصی مرتبط 
در وزارت صمت، مقرر شده است که در فرآیند قیمت گذاری، پیشنهادات صنوف 
و کارخانه داران  از سوی دفاتر تخصصی وزارتخانه های جهاد کشاورزی و صنعت، 
معدن و تجارت به سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان منتقل شود. 
این پیشنهادات بعد از بررسی در سازمان حمایت به کمیسیون اقتصادی دولت 
ارجاع می شود و بعد از بررسی و تایید، در ستاد تنظیم بازار تصویب و سپس به 
استحضار ریاست جمهوری می رسد و در نهایت بعد از تایید رییس جمهوری قیمت 

جدید اعان رسمی می شود.
فرآیند افزایش قیمت کالاها درحالی قرار است سخت تر و پیچیده تر شود که 
فعالان اقتصادی به ویژه در ماه های اخیر و پس از اصاح نظام پرداخت یارانه 
و حذف ارز ترجیحی، خواستار کاهش مداخات دولت در قیمت گذاری شده اند. 

اما به اعتقاد آنان این درخواست نه تنها مورد توجه قرار نگرفته که حالا به موجب 
نامه سازمان حمایت مقرر شده است افزایش قیمت کالاها، بعد از طی کردن 
مراحل متعدد، در نهایت به تایید رییس جمهوری هم برسد؛ در حالی که این 
شیوه، کار را سخت تر و طولانی تر می کند و تولید را هم در مخاطره قرار می دهد. 
ضمن این که بعید به نظر می رسد که مقام نخست اجرایی کشور، با توجه به 
مسئولیت های فراوانی که بر دوش دارد، وقت و زمان مکفی برای بررسی و تایید 
قیمت کالاها داشته باشد و بتواند به درخواست های افزایش قیمت تولیدکنندگان 

و کارخانه داران بپردازد.
در همین رابطه، رییس کمیسیون »بهبود محیط کسب وکار و رفع موانع 
تولید« اتاق تهران با انتقاد از احتمال اجرایی شدن چنین تصمیمی گفت: قیمت  
نهاده های تولید اعم از حقوق و دستمزد، کرایه حمل، نرخ مواد اولیه، مدام در حال 
افزایش است و تولیدکنندگان نیز نقشی در این افزایش قیمت ندارند؛ حال آنکه 
اگر متناسب با افزایش قیمت  نهاده های تولید، قیمت محصول نهایی تعدیل نشود، 
تولید کالاها توجیه اقتصادی خود را از دست خواهد داد؛ بنابراین منوط کردن 
افزایش قیمت ها به تایید رییس جمهوری که به دشوار شدن این تعدیل قیمتی 

می انجامد تصمیمی نادرست است.
محمدرضا نجفی منش افزود: پیشنهاد ما این است که دولت از دخالت هایی که 
تاکنون راه به جایی نبرده،  دست بردارد و اجازه دهد که مکانیزم عرضه و تقاضا، 
تعادل را در بازار برقرار کند. نتیجه اعتماد به این مکانیزم نیز برقراری رقابت است 
و در این شرایط، دیگر کسی نمی تواند قیمت کالای خود را به صورت بی رویه 

و غیرمنطقی افزایش دهد.

طبق برآورد گمرک زاهدان، احتمالا حدود ۳۰۰ تن از برنج های 
وارداتی که در محوطه، دچار آب گرفتگی شده بود، خسارت دیده 

و از بین رفته است.
 محمدعلی خاشی- ناظر گمرکات سیستان و بلوچستان و مدیر کل گمرک 
زاهدان- درباره آخرین وضعیت تعیین تکلیف های برنج های باران زده در گمرک 
به ایسنا اعام کرده است که در چند روز گذشته ترخیص برنج از گمرک زاهدان 
انجام و روزانه بین ۶۰ تا ۱۲۰ کامیون ترخیص شده است.اما هنوز تصمیم جدیدی 
در رابطه با محموله های برنج باران زده به گمرک اباغ نشده است.وی گفت که 
از صاحبان کالا خواسته بودیم تا آن بخش از محموله های برنج که در باران دچار 
خسارت شده را خارج نکنند و در انبار قرار دهند که تاکنون ۲۰ صورتجلسه در این 
رابطه صادر شده است و حتی صاحبان کالایی که برنج ترخیص کرده اما بخشی 
از آن دچار آب گرفتگی بوده، در حال برگرداندن به انبار گمرک هستند تا تعیین 
تکلیف و خسارت آنها پرداخت شود.این مقام مسئول در گمرک،  در مورد این که 
چه میزان از برنج های آب گرفته دچار خسارت شده است، اظهار کرد: هنوز برآورد 
دقیقی صورت نگرفته اما در مجموع در کل گمرک زاهدان حدود ۴۵ هزار تن کالا 
وجود داشته که ۹۹ درصد آن برنج است و به نظر می رسد از مجموع برنج هایی 
که در محوطه باز قرار داشته و خسارت دیده اند، در کل حدود ۳۰۰ تن آسیب دیده 
باشند که باید از سوی انبارهای عمومی مورد رسیدگی قرار گرفته و خسارت آن به 

صاحب کالا پرداخت شود.
گمرک به صمت: ثبت سفارش به مقصد گمرک زاهدان را متوقف کنید

خاشی همچنین اشاره کرد به این که اخیرا گمرک ایران در مکاتبه ای با دفتر 

مقررات صادرات و واردات وزارت صنعت، معدن و تجارت )صمت( خواسته تا دیگر 
ثبت سفارشی به مقصد زاهدان صادر نشده و محموله ها وارد گمرک دیگری شوند. 
این در حالی است که گمرک زاهدان،  از سال گذشته بارها طی مکاتباتی با سازمان 
صمت استان و همچنین استانداری، خواسته بود تا از ثبت سفارش برنج به مقصد 
گمرک زاهدان به دلیل پرشدن ظرفیت انبارها جلوگیری کنند اما توجهی نشده بود.

همه برنج های گمرک زاهدان ثبت سفارش دارد
وی در مورد این که گفته می شود بخشی از برنج های موجود در گمرک زاهدان ثبت 
سفارش نداشته و اکنون برای ترخیص با مشکل مواجه شده اند، گفت که این گونه 
نیست و ۱۰۰ درصد برنج های وارداتی به گمرک زاهدان چون از مسیر زمینی به 
گمرک رسیده، دارای ثبت سفارش است و بعد از اظهار به گمرک و دریافت مجوز 
ترخیص آن انجام می شود.به گفته مدیر کل گمرک زاهدان ، در حال حاضر ۶۰۰ 
کامیون منتظر ورود به گمرک برای تخلیه کالا هستند که طی این چند روز توانسته ایم 
در انبارهای خارج از گمرک زاهدان حدود ۱۷۰ کامیون را تخلیه کنیم اما همچنان 
حجم بار ورودی بالاست.در این رابطه یادآور می شود که در چهار مردادماه، به دلیل 
بارندگی در زاهدان، محموله های برنج موجود در محوطه باز دچار آبگرفتگی شد. 
گمرک، دلیل این موضوع را افزایش حجم ورود کالا به این گمرک از سال گذشته 
دانسته که در نتیجه لغو ممنوعیت معافیت مالیاتی مناطق آزاد و عدم صرفه اقتصادی 
برای واردکننده جهت ترخیص کالا از این مناطق بعد از حذف این ممنوعیت، دانسته 
است.همچنین گمرک تاکید کرده که با توجه به قرارداد  بین این سازمان و سازمان 
انبارهای عمومی، مسئولیت نگهداری کالا و پرداخت خسارت برنج های آسیب دیده  

بر عهده سازمان انبارهای عمومی به عنوان مرجع تحویل گیرنده است.

سازمان حمایت صدای بخش خصوصی را درآورد؛ گمرک به وزارت صمت نامه زد

دست از دخالت در امور بازار بکشید احتمال از بین رفتن ۳۰۰ تن برنج  باران زده

نماینده مردم شیروان در مجلس گفت: وزیر بهداشت و درمان! این 
وزارتخانه نیاز به مدیران عملیاتی، انقلابی و میدانی دارد لذا انتصاب 
مدیران چرتی و صندلی نشین مشکلات حوزه بهداشت و درمان را 

مضاعف می کند که باید تدبیر کنید.
به گزارش ایلنا، علی جدی در صحن دیروز مجلس شورای اسامی در نطق میان 
دستور خود عنوان کرد: وزیر راه و شهرسازی! تکلیف راه آهن شیروان- بجنورد به 
گرگان را هرچه سریعتر مشخص کنید و شما و دولت آقای رئیسی ادامه دهنده 
ظلم دولت های گذشته به این استان برای راه آهن نباشید. راه اسفراین- شیروان 
و باجگیران از ضروریات استان می باشد و باید در اولویت اجرا قرار گیرد و همچنین 
زیرگذر و دوربرگردان هم سه سال است که باتکلیف بوده و تصادفات زیادی در 
این نقطه اتفاق افتاده است لذا شرکت زیرساخت سریعتر این موضوع را تعیین تکلیف 
نماید.عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس بیان کرد: بیش از ۷ هزار نفر از مردم 
شهرستان اسفراین برای مسکن ملی ثبت نام کرده اند و حدود ۱۴۰۰ نفر هم مبالغ 
اولیه خود را واریز نمودند اما تاکنون هیچ اقدام فیزیکی و عملیاتی در این خصوص 
انجام نشده است و این ظلم به مردم شهرستان بوده که دولت باید در این رابطه اقدام 
کند.این نماینده مردم در مجلس اظهار کرد: وزیر آموزش و پرورش! تصویب آئین 
نامه رتبه بندی فرهنگیان بایستی هرچه سریعتر در دولت انجام شود و رتبه بندی نیز 
در کوتاه ترین زمان به نتیجه برسد و همچنین تکلیف نهضتی های بعد سال ۹۲ و 
مدرسین طرح امین و مدارس غیرانتقاعی نیز لازم است هرچه سریعتر تعیین تکلیف 
شود و کمبود معلمان در خراسان شمالی و شیروان بسیار است که بایستی دولت در 
این زمینه تدبیر نماید همچنین خادمان مدارس نیز وضعیت مناسب دریافت حقوق 

ندارند که باید توجه به این قشر صورت گیرد.
جدی تاکید کرد: وزیر بهداشت و درمان! این وزارتخانه نیاز به مدیران عملیاتی، 
انقابی و میدانی دارد لذا انتصاب مدیران چرتی و صندلی نشین مشکات حوزه 
بهداشت و درمان را مضاعف می کند که باید تدبیر کنید. بازسازی و رفع مشکات 
تاسیساتی و عمرانی بیمارستان امام خمینی )ره( و خرید دستگاه ام آر آی و احداث 
دانشکده پرستاری شیروان باید با فوریت انجام شود و نیروهای طرحی ایام کرونا هم 
تعیین تکلیف شوند.وی اظهار کرد: سرپرست وزارت کار! چهارماه ازسال گذشته و 
هنوز تکلیف دریافتی بازنشستگان روشن نیست و هرچه سریعتر اقدام شود و احقاق 
حق شود. سازمان تامین اجتماعی با تولید کنندگان، کارآفرینان و نهادهای مرتبط 
مدارا نمی کند و تولید را در برخی نقاط استان با مشکل مواجهه کرده است لطفا 

نظارت بیشتری انجام دهید.این نماینده مردم در مجلس بیان کرد: وزیر صنعت 
،معدن و تجارت! با توجه به اباغ قانون ساماندهی خودرو  تصویب اجرایی وارادت 
خودرود در دولت باید با سرعت صورت گیرد ضمنا وضعیت بازار خودرو مناسب 
نیست و مردم ناراضی اند لطفا هرچه سریعتر اقدام شود. وضعیت قیمت برخی از 
کالاها در بازار مناسب نیست و برای مثال روغن موتور که در عرضه و تولید آن 
انحصار وجود دارد نیاز به نظارت بیشتری دارد و عرضه لوازم خانگی هم برای 
مردم نارضایتی ایجاد نموده و قیمت را بالا برده اند و بازار را به سمت انحصار می 
کشانند لازم است وزارتخانه و سازمان حمایت از مصرف کننده در این خصوص 
اقدام جدی کند تا مبادا در حوزه لوازم خانگی هم انحصار ایجاد شود و مثل خودرود 
مردم با مشکل روبه رو شوند.وی بیان کرد: وزیر اقتصاد! ضمن تشکر از اقدامات و 
تاش های انقابی شما وام متولدین به درستی در برخی بانک ها اقدام نمی شود 
و برخی از بانک ها نیز در اخذ ضمانت برای وام ها مطابق بخش نامه وزارتخانه و 
بانک مرکزی عمل نمی کنند و مردم را به زحمت می اندازند که این موضوع نظارت 
بیشتری می خواهد. سرمایه در گردش واحدهای تولیدی نیز بایستی جدی تر و 
سریع تر اقدام شود.وی عنوان کرد: وزیر کشاورزی! به خرید تضمینی دام سبک و 
سنگین سرعت بیش تری دهید تا بیش تر از این عشایر دچار مشکل نشوند و با توجه 
به حذف ارز ترجیحی برای نهاده ها دامی لذا تامین مالی تعاونی ها و اتحادیه ها برای 
خرید و ذخیره سازی نهاده دام در اولویت قرار گیرد. مردم در بسیاری از نقاط استان 
و شهرستان و روستاها برای تهیه نان که حداقل نیاز است با مشکل مواجهه هستند 
و برای اختصاص سهمیه آراد بیشتر برای روستاها به ویژه برخی از مناطق مرزی 
اقدام جدی تری انجام شود و لازم است وزارتخانه در این حوزه قوی تری عمل کند.

چه بسیار کسانی مدعی امر به معروف و نهی از منکر هستند که 
خود گرفتار منکر هستند و گمان می کنند که با نهی از منکر خود 
می خواهند جلو منکر را بگیرند درحالی که منکری بر منکرات 

می افزایند.
به گزارش اقتصادآناین، آیت  الله محمد سروش محاتی، استاد دروس خارج 
حوزه علمیه گفت: امام حسین)ع( برای منکر زدایی قیام کرد و از سویی جامعه 
ما جامعه ای منکر زده است؛ هم زندگی دنیوی چه بسیار از ما آلوده به منکرات 
دنیایی است و هم زندگی دینی ما آلوده به منکرات دینی است و مناسب است در 
این ایام رجعتی به وضع خودمان داشته باشیم و با الهام از قیام امام حسین )ع( نقاط 
ضعف خود را بررسی کنیم. این استاد دروس خارج حوزه علمیه در اولین جلسه 
سخنرانی خود با عنوان »جامعه منکر زده« تصریح کرد: جامعه منکر زده مانند 
شهر سیل زده و مردم طاعون زده است. راه حل زدودن این منکرات این است 

که در جامعه آمران به معروف و ناهیان از منکر داشته باشیم تا آفت زدایی کنند.
وی افزود: اما اگر خود آمران به معروف و ناهیان از منکر مبتا به منکرات باشند 
چه باید کرد؟ امروز در جامعه خودمان با چنین مشکلی روبرو هستیم. فرض کنید 
کسانی که متولیان بهداشت هستند خودشان بیمار باشند و کسانی که مسئول 
امنیت هستند، خودشان عامل بی امنیتی باشند. در شرایطی هستیم که چه بسیار 
کسانی که باید جامعه را به سوی معروف تشویق و از منکر باز دارند، خودشان 
سنبل انسانهایی هستند که به منکرها عمل می کنند. چه بسیار امر به معروفهای 
آنها نیز مصداقی از منکر است. آنها به ظاهر ادعای امر به معروف دارند اما کار آنها 
امر به منکر است. مدعی نهی از منکر هستند اما عمل آنها غیر از منکر چیزی 

نیست. آنچه را ادعا می کنند مطابق با موازین اخاقی نیست.
این استاد دروس خارج حوزه علمیه گفت: آیت الله العظمی صافی گلپایگانی 
فتوایی در باب امر به معروف دارند. ایشان کاما از نظر فقهی وابسته به جریان 
سنتی فقه است و از سویی نسبت به منکرات در جامعه حساسیت داشت و خود 
اهل امر به معروف و نهی از منکر بود. از ایشان درباره حدود امر به معروف و نهی 
از منکر می پرسند؛ پاسخ می دهند که ظرافت هایی را باید در امر به معروف و 
نهی از منکر ماحظه نمود، تا طوری ادا شود که موثر و جالب و مقبول ذوق های 

سلیم باشد.
آقای سروش محاتی گفت: اما آیا اقدام بسیاری از آنهایی که امروز مدعی 
مبارزه با منکرات هستند، مانند آنها که می گویند با بدحجابی مبارزه می کنیم، 
جالب و مقبول ذوق های سلیم است؟ این مرجع تقلید می گوید نهی از منکر نباید 
منجر به تنفر دیگران از دین شود. آیا آنچه در جامعه ما جاری است مردم را از 
دین متنفر می کند یا بالعکس؟ ایشان می گوید در نهی از منکر نباید دین خشن 
معرفی شود. اما این فیلمهایی که امروزه منتشر می شود اینگونه است؟ این مرجع 
میگوید در نهی از منکر نباید ناهی مورد بغض مردم قرار گیرد. باید درجات احکام 
را بشناسند و عکس العمل در برابر همه معاصی نباید در یک حد باشد. در ادامه 
می گویند مهمتر از همه این است که افرادی که امر به معروف می کنند خودشان 

تربیت صحیح دینی داشته باشند.
وی افزود: این که شخص ناهی از چه شخصیتی برخوردار است و چه شیوه ای 
را انتخاب می کند همه در مساله امر به معروف و نهی از منکر هست. این نیز نگاه 
فقه سنتی است که اگر بنا باشد بر اساس موازین فقهی و فتوای فقهاء عمل شود، 

نباید با صحنه های ضد اسامی و زشت روبرو باشیم.
این استاد حوزه تصریح کرد: این مطالب را در رساله فقهایی داریم که نه مقهور 
حکومت بودند و نه مدیون حکومت. آنچه را از اسام می فهمیدند در رساله 
می نوشتند و به ترویج معروف اهتمام داشتند. آنها بر اساس تدینی که داشتند این 
موازین را استخراج کردند. اما گویی ما در جامعه منکر زده زندگی می کنیم، نه به 
خاطر وجود منکر در جامعه بلکه به خاطر اینکه عاوه بر وجود منکر در جامعه، 
چه بسیار کسانی مدعی امر به معروف و نهی از منکر هستند که خود گرفتار منکر 
هستند و گمان می کنند که با نهی از منکر خود می خواهند جلو منکر را بگیرند 
درحالی که منکری بر منکرات می افزایند. امام حسین)ع( به ما آموخت که چگونه 

باید نهی از منکر کرد و نهی از منکر چه ضوابطی دارد.

نماینده مردم شیروان در مجلس: آیت  الله سروش محلاتی: 

 انتصاب مدیران چرُتی و صندلی نشین مشکلات 
حوزه بهداشت و درمان را مضاعف می کند

 چه بسیار کسانی مدعی امر به معروف و نهی 
از منکر هستند که خود گرفتار منکر هستند

تورم نقطه به نقطه 4 استان کشور در تیر ماه سال جاری از 
6۰ درصد بالاتر بوده است که فاصله قابل توجهی با تورم نقطه 

ای کل کشور دارد.
به گزارش اکوایران، تورم نقطه به نقطه کشور در تیر ماه جاری ۵۴ درصد برآورد 
شده که در نسبت به ماه گذشته روند افزایشی داشته است، این نرخ بالاترین 
تورم نقطه ای به ثبت رسیده در ۲۶ سال گذشته اقتصاد ایران محسوب می 
شود. بررسی ها نشان می دهد تورم نقطه به نقطه چهار استان کشور؛ آذربایجان 
غربی، اردبیل، قزوین و لرستان در اولین ماه تایستان جاری بالاتر ۶۰ درصد به 
ثبت رسیده است که در مقیاس تورم نقطه ای عدد بالایی محسوب می شود. 
همچنین ۱۰ استان در تیر ماه تورم نقطه به نقطه خوراکی بالای ۹۰ درصد را 

تجربه کرده اند.
آنچه از آمار ها بر می آید چنین است که حدود دو سوم استان های کشور در 
تیر ماه تورم سالانه ای بالاتر از تورم سالانه کل کشور را تجربه کرده اند، به بیان 
ساده تر ۲۰ استان در ماه گذشته نسبت به میانگین کشوری تورم بیشتری را در 
سبد مصرفی حود حس کرده اند. در این گزارش به بررسی تورم استان های کشور 
در ۳ شاخص سالانه،نقطه به نقطه و ماهانه در تیر ماه ۱۴۰۱ پرداخته شده است.

همدان در قله تورم ماهانه تیر
تورم ماهانه کل کشور در تیر ماه سال جاری ۴.۶ درصد به ثبت رسیده است، این 
در حالیست که در خرداد ماه نرخ تورم ماهانه بالغ بر ۱۲ درصد به رسیده بود که 
رکوردی بی سابقه در تورم یکماهه قیمت ها در چند دهه اخیر اقتصاد ایران بود. 
می توان اظهار داشت که تورم خرداد ماه عمدتا از سوی تورم اقام خوراکی بوده 

که ناشی از سیاست اصاح قیمت کالاهای اساسی توسط دولت به وچود آمده بود. 
بررسی ها نشان می دهد بیشترین تورم ماهانه به ثبت رسیده در میان استان های 
کشور در ماه گذشته در استان همدان رخ داده است، به طور میانگین قیمت ها 
در این استان در عرض یکماه ۷.۱ درصد افزایش یافته است که در مقیاس تورم 
ماهانه رقم بالایی محسوب می شود. پس از همدان استان آذربایجان غربی قرار 
دارد که بیشترین تورم ماهانه را به نرخ ۶.۷ درصد به ثبت رسانده است. در جایگاه 
سوم بیشترین تورم ماهانه تیر میان استان ها نیز اردیبل قرار دارد، تورم این استان 
۶.۱ درصد برآورد شده است. آمار ها نشان می دهد دو استان اردیبل و آذربایجان 
در دیگر شاخص های تورمی نیز در تیرماه ۱۴۰۱ رکورد دار بوده اند. تورم ماهانه 
استان گیان در ماه گذشته ۳.۳ درصد بوده است، این نرخ تورم پایین ترین تورم 
ماهانه میان استان های کشور در تیر ماه محسوب می شود. استان های سیستان 
و بلوچستان و زنجان نیز به ترتیب با تورم ۳.۴ درصد و ۳.۶ درصد در جایگاه دوم و 
سوم کمترین تورم یکماهه قرار دارد. استان های مذکور هیچ یک در زمره کمترین 

تورم در دیگر شاخص های تورمی قرار ندارد.
تورم نقطه به نقطه تیر؛ آژیر قرمز تورم در 4 استان

تورم نقطه به نقطه در تیر ماه سال جاری ۵۴ درصد برآورد شده است، به بیان 
ساده تر خانوار های کشور در تیر ماه امسال به طور میانکین ۵۴ درصد بیشتر برای 
تهیه یک سبد مشخص از کالا و خدمات نسبت به تیر ماه سال گذشته هزینه 
کرده اند. تورم نقطه ای در چند ماه گذشته روند صعودی به خود گرفته و در تیر 
ماه نسبت به خرداد ۱.۵ درصد بیشتر شده است. پیش بینی می شود به توجه به 
تورم های ماهانه بالایی که در چند ماه گذشته به ثبت رسیده، تورم نقطه ای نیز 

در ماه های آتی به روند صعودی خود ادامه دهد.
تورم نقطه به نقطه استان آذربایحان غربی در تیر ماه ۶۳.۹ درصد به ثبت رسیده 
است، این نرخ بالاترین نرخ تورم نقطه ای به ثبت رسیده در تیر ماه در میان 
تمامی استان های کشور است. در جایگاه دوم نیز استان اردبیل با تورم ۶۱ درصد 
قرار دارد. استان های قزوین و لرستان هم جز چهار استانی هستند که در تیر ماه 
تورم نقطه به نقطه بالای ۶۰ درص را به ثبت رسانده اند. همچنین آمار ها نشان 
می دهد ۱۰ استان کشور در تیر ماه تورم نقطه ای خوراکی بالای ۹۰ درصد را 
تجربه کرده اند که اکو ایران طی گزارش های آتی به طور دقیق تر به تورم 

خوراکی استان ها خواهد پرداخت.
جایگاه کمترین تورم نقطه ای به ثبت رسیده میان استان های کشور نیز به استان 
خوزستان با نرخ ۴۷.۳ درصد تعلق دارد. استان های تهران و بوشهر نیز به ترتیب با 
ثبت تورم نقطه به نقطه ۴۹.8 درصد و ۵۰ درصد در جایگاه های بعدی قرار دارند.

2۰ استان بالاتر از تورم سالانه کشوری
تورم سالانه کشور در تیر ماه ۴۰.۵ درصد به ثبت رسیده است، به عبارت دیگر 
میانگین سطح عمومی قیمت ها در دوازده ماه منتهی به تیر ماه امسال نسبت به 
میانگین سطح قیمت ها در دورازده ماه منتهی به تیر ۱۴۰۰ بالغ بر ۴۰ درصد 
افزایش تجربه کرده است. به مانند شاخص تورم نقطه ای، تورم سالانه نیز نسبت 
به خرداد ماه افزایشی بوده و روند صعودی به خود گرفته است. تورم سالانه نیز با 
توجه به تورم های ماهانه اخیر به ثبت رسیده برای چند ماه آتی روندی صعودی 

خواهد داشت.
تورم سالانه استان کهگیلویه و بویراحمد در تیر ماه ۴۷.۶ درصد به ثبت رسیده 
که بالاترین تورم دوازده ماه تیر ماه در میان تمامی استان های کشور محسوب 
می شود. استان مازندران نیز با ثبت تورم ۴۶.۱ درصدی در جایگاه دوم قرار دارد. 
همچین تورم اسانه استان ایام نیز در نخستین ماه تابستان جاری ۴۴.8 درصد 
برآورد شده که در زمره بالاترین تورم های سالانه استانی قرار دارد. بررسی ها 
نشان می دهد ۲۰ استان کشور در ماه گذشته تورم بالاتری را نسبت به تورم 
میانگین کل کشور تجربه کرده اند، به عبارت دیگر حدود دو سوم استان ها در ماه 

گذشته ار منظر تورم سالانه تورم بیشتر را حس کرده اند.
استان سمنان نیز در جایگاه کمترین تورم سالانه به ثبت رسیده در میان 
استان های کشور قرار دارد، تورم سالانه این استان در تیر ۳۵.۴ درصد بوده 
است. استان های همدان و خوزستان نیز به ترتیب به ثبت تورم ۳۵.۹ درصد و 
۳۷.۴ درصد در جایگاه دوم و سوم قرار دارند. آمار ها نشان می دهد تنها 8 استان 

در ماه گذشته تورم سالانه کمتر از ۴۰ درصد را تجربه کرده اند.

بار سنگین تورم بر دوش 20 استان؛ آژیر قرمز قیمت ها در4 استان
بررسی تورم استان ها در تیر ماه 1401؛


